1

Архангельская область

Муниципальное образование «Мирный»

Городской Совет депутатов Мирного

шестого созыва
(восьмая сессия)

Р Е Ш Е Н И Е

от «30» ноября 2017 года                      № 32

О внесении изменений в Положение о порядке

и условиях приватизации муниципального имущества Мирного

В соответствии со статьей 5 Федерального закона от 21 декабря 2001

года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального

имущества», руководствуясь статьей 25 Устава муниципального

образования «Мирный», городской Совет депутатов Мирного

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о порядке и условиях приватизации

муниципального имущества Мирного, утвержденное решением городского

Совета депутатов Мирного от 29 октября 2014 года № 77 (далее –

Положение), следующие изменения:

1.1. Абзац 1 пункта 10 раздела I Положения изложить в следующей

редакции:

«Покупателями государственного и муниципального имущества могут

быть любые физические и юридические лица, за исключением:

1) государственных и муниципальных унитарных предприятий,

государственных и муниципальных учреждений;

2) юридических лиц, в уставном капитале которых доля Российской

Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных образований

превышает 25 процентов, кроме случаев, предусмотренных статьей 25

Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации

государственного и муниципального имущества»;

3) юридических лиц, местом регистрации которых является

государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством

финансов Российской Федерации перечень государств и территорий,

 2

предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не

предусматривающих раскрытия и предоставления информации при

проведении финансовых операций (офшорные зоны) (далее - офшорные

компании);

4) юридических лиц, в отношении которых офшорной компанией

или группой лиц, в которую входит офшорная компания, осуществляется

контроль.

Понятия «группа лиц» и «контроль» используются в значениях,

указанных соответственно в статьях 9 и 11 Федерального закона от 26 июля

2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»;

1.2. В пункте 8 раздела III Положения слова «глава администрации

Мирного» заменить словами «глава Мирного» в соответствующем падеже;

1.3. В пункте 13 раздела III Положения слова «глава администрации

Мирного» заменить словами «глава Мирного» в соответствующем падеже.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Председатель городского Совета                                             Глава Мирного

                                  Ю.Г. Волохов                                                 Ю.Б. Сергеев

consultantplus://offline/ref=DA4B6FBCC94A1C3464FE11D17B41629A72F347FC653A027BDCF94DDD9007BFD5F40AC72212w928J
consultantplus://offline/ref=DA4B6FBCC94A1C3464FE11D17B41629A72F347FC653A027BDCF94DDD9007BFD5F40AC7231Aw923J